
COMUNE DI TRIGOLO 
                Provincia di Cremona 
 

 

 

 

  

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 13-01-2023 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: NOMINA DOTT. MATTEO MALVICINI SEGRETARIO TITOLARE DELLA 

SEDE DI SEGRETERIA DI  TRIGOLO, FIESCO, SALVIROLA, CUMIGNANO 

SUL NAVIGLIO E RIPALTA GUERINA DAL 01.02.2023 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di gennaio, il Responsabile 

del servizio Marcarini Mariella 
 

 

 

RICHIAMATO il decreto n. 237 del 23.11.2022 di presa d’atto della costituzione e 

classificazione in classe terza della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Trigolo, Fiesco, Salvirola, Cumignano sul Naviglio e Ripalta Guerina con scadenza 

stabilita alla data del 31.12.2024; 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 7 del 12.12.2022 con cui è stato individuato ai fini 

della nomina il dott. Matteo Malvicini  segretario idoneo a svolgere le relative 

funzioni presso la suddetta segreteria convenzionata; 

 

VISTO il provvedimento dell’Albo Regionale dei segretari comunali e provinciali prot. 

n. 254 del 19.12.2022, con il quale si assegnava quale segretario titolare della 

segreteria convenzionata di Trigolo, Fiesco, Salvirola, Cumignano sul Naviglio e 

Ripalta Guerina il dott. Matteo Malvicini; 

 

VISTO l’art. 12 bis comma 1 lett. c) e d) del D.L. 27.01.2022, n. 4 convertito con 

modificazioni dalla L. 28.03.2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;  

 

VISTO l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 

 

VISTO l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 



  

Decreto DECRETI SINDACO n.1 del 13-01-2023 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 2 

DECRETA 

 

1. Di nominare il dott. Matteo Malvicini  nato a Cremona  il 04.03.1977 quale 

segretario titolare della sede di segreteria convenzionata di Trigolo, Fiesco, 

Salvirola, Cumignano sul Naviglio e Ripalta Guerina; 

 

2. Di dare atto che il dott. Matteo Malvicini è assegnato in deroga al limite dei 3000 

abitanti, ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. c) e d) del D.L. 27.01.2022, n. 4 

convertito con modificazioni dalla L. 28.03.2022 n. 25 e del D.M. del 29.04.2022;  

 

3. Di dare altresì atto che il trattamento economico spettante, per la durata 

dell’incarico, sarà quello previsto per l sede superiore di terza classe;  

 

4. Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la 

decorrenza della nomina al 01.02.2023, data in cui, previa accettazione, dovrà 

assumere servizio; 

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo 

Regionale dei segretari comunali e provinciali. 

 

 
 



  

Decreto DECRETI SINDACO n.1 del 13-01-2023 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Marcarini Mariella 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 14-01-2023 al 29-01-2023 

Trigolo, 14-01-2023 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 MARTA CERIOLI 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Trigolo,  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

ELVIRA COMPAGNONI 


